«Ego Iosephus Andreas de Malfatti, primus scrutator et canonicus, ex potestate a toto 
reverendissimo capitulo mihi tradita et concessa, meo et omnium aliorum illustrissimorum 
et reverendissimorum dominorum canonicorum mecum in his consentientium nominibus, 
invocata gratia Spiritus Sancti, gloriosissimae Mariae semper virginis et sancti Vigilii, 
martiris et pontifi cis, Ecclesiae nostrae patroni, celsissimum et reverendissimum dominum 
Leopoldum liberum baronem a Firmian, episcopum Secoviensem et Sacri Romani Imperii 
principem, canonicum et praepositum huius ecclesiae cathedralis, in quadragesimo aetatis 
suae anno constitutum, indulto eligibilitatis a Sancta Sede munitum, multisque virtutum, 
experte scientiae, singularis prudentiae, humanitatis, aliisque praeclaris ornamentis praeditum, 
cuius maiores de hac Ecclesia optime meriti dignoscuntur secundum canonicas sanctiones, 
in quem collatione facta numeri ad numerum, zeli ad zelum et meriti ad meritum unani-
miter et concorditer totum capitulum consensit, in coadiutorem episcopi Ecclesiae nostrae 
et pastoris cum futura successione eligo, electum pronuntio et in communi coram vobis 
publico. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen».

I tre scrutatori si recano, quindi, all’abitazione dell’eletto in città469 e lo 
conducono all’aula capitolare: richiesto del consenso da parte del deca-
no, il Firmian accetta, «primum gravi humilitate se tanto oneri imparem 
protestando».

I canonici, allora, ordinano al maestro delle cerimonie Giuseppe Belli di 
pubblicare l’elezione al clero e al popolo, che nel frattempo è accorso nu-
meroso in cattedrale. Il Belli, accompagnato dal cancelliere, si reca davanti 
all’altare maggiore e a voce alta proclama:

Ignazio Künigl († 24 luglio 1747): dopo sette scrutini, il 18 ottobre 1747 era risultato eletto 
Leopoldo Spaur († 31 dicembre 1778), che nel 1758 consacrerà il duomo di Bressanone, 
iniziato dal predecessore nel 1745. Sullo Spaur, cfr. Hierarchia Catholica, VI, p. 131; J. GELMI, 
Spaur, Leopold; A.M. ZATELLI, Diario, pp. 37, 40 (ne anticipa l’elezione al 16 ottobre).
468 Gli elettori si erano così schierati: l’Alberti per il Malfatti; il Passi (con due suffragi), il 
Thun (cugino del Firmian), il Borzi, il Baldessari, il Trentini, il Pilati, il Trapp e il Ceschi 
per il Firmian; il Buccelleni, il Malfatti, lo Spaur, il Lodron, il Bortolazzi, l’Herberstein 
e il Recordin per l’Alberti (C. DONATI, Ecclesiastici e laici, pp. 65-66; A. CONT, Francesco 
Antonio, pp. 479-482).
469 Sul palazzo Firmian, oggi sede di UniCredit Banca in via Galileo Galilei, cfr. R. PAN-
CHERI (ed), Il concilio a Trento, pp. 100-101.
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«Annuntio vobis quod celsissimus et reverendissimus dominus Leopoldus liber baro a 
Firmian, episcopus Secoviensis, canonicus et prepositus huius cathedralis ecclesiae, fuerit 
electus in coadiutorem cum futura successione»470.